
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от   №  

 

г. Оха 

О создании согласительной  

комиссии по урегулированию 

разногласий, послуживших 

основанием для подготовки 

заключения о несогласии с 

проектом генерального плана 

городского округа «Охинский»   

 

В соответствии с частью 9 статьи 25 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 21.07.2016                 

№ 460 «Об утверждении порядка согласования проектов документов территориального 

планирования муниципальных образований, состава и порядка работы согласительной 

комиссии при согласовании проектов документов территориального планирования», в целях 

урегулирования разногласий, указанных в сводном заключении Министерства 

экономического развития Российской Федерации о несогласии с проектом генерального 

плана городского округа «Охинский» Сахалинской области от 18.02.2020 № 4583-СГ/Д27и,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Создать согласительную комиссию по урегулированию разногласий, послуживших 

основанием для подготовки заключения о несогласии с проектом генерального плана 

городского округа «Охинский»  (далее – Согласительная комиссия, проект Генерального 

плана). 

2. Утвердить состав Согласительной комиссии (Приложение 1). 

3. По результатам работы Согласительной комиссии представить главе 

муниципального образования городской округ «Охинский» документ о согласовании проекта 

Генерального плана и подготовленный для утверждения проект Генерального плана с 



внесенными в него изменениями или материалы в текстовой форме и в виде карт по 

несогласованным вопросам для принятия решения об утверждении проекта Генерального 

плана или направлении его на доработку. 

4. Организацию деятельности Согласительной комиссии поручить отделу 

архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования городской 

округ «Охинский». 

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский нефтяник» и 

разместить на официальном сайте администрации www.adm-okha.ru. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы муниципального образования городской округ «Охинский», заместителя главы 

администрации муниципального образования городской округ «Охинский» по строительству 

и развитию инфраструктуры Е.В. Проценко. 

 

Глава муниципального образования                                                С.Н. Гусев 

городской округ «Охинский» 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1                                                   

   к постановлению администрации 

                                                                                                  муниципального образования  

городской округ «Охинский»  

                                                                                          от  _____________  №  _____ 

 

 

 

СОСТАВ  

согласительной  комиссии по урегулированию разногласий,  

послуживших основанием для подготовки заключения о несогласии с  

проектом генерального плана городского округа «Охинский 

 

 

Проценко  

Евгений Валерьевич 

- заместитель главы администрации 

муниципального образования городской округ  

«Охинский»  по строительству и развитию 

инфраструктуры», председатель согласительной 

комиссии 

 

Хорунжий 

Василий Васильевич 

- начальник отдела архитектуры и 

градостроительства муниципального образования 

городской округ «Охинский», заместитель 

председателя согласительной комиссии 

 

Упорова  

Вера Борисовна 

 

- консультант отдела архитектуры и 

градостроительства, секретарь согласительной 

комиссии 

 

Никифоров  

Андрей Афанасьевич 

- заместитель директора Департамента 

планирования территориального развития 

Министерства экономического развития 

Российской Федерации 

 

По согласованию -  Федеральное агентство лесного хозяйства 

Министерства природных ресурсов и экологии 

Российской Федерации 

 

Кириленко  

Ольга Владимировна 

-  главный градостроитель проектов ООО 

«Ленгипрогор» (представитель разработчика 

проекта) с правом совещательного голоса 

 

 


